
Zápis 

ze zasedání Vědecké rady Fakulty sociálních věd Univerzity Karlovy,  

které se konalo ve středu 12.10.2022 

 

Zasedání Vědecké rady FSV UK se uskutečnilo prezenčně v budově Hollar, Smetanovo nábř. 
6, Praha 1, místnost 212.  

Přítomni: T. Karásek, M. Černý, Z. Drábek, J. Halada, R. Horváth, J. Chytilová, J. Karlas, M. 
Kejak, B. Köpplová, K. Králová, L. Kutěj, A.N. Tejkalová, M. Perottino, L. Rovná, A. Veselý, J. 
Vykoukal, T. Weiss  

Čestní členové: prof. M. B. Dohalská, prof. J. Kabele, prof. J. Kučera, prof. L. Mlčoch, prof. M. 
Novák, prof. D.J. Novotný, doc. B. Osvaldová, prof. M. Potůček, prof. J. Á. Víšek 

Hosté: prof. B. Říchová, prof. I. Šlosarčík, prof. O. Císař, B. Doboš 

Omluveni: D. Hamplová, V. Hloušek, M. Kvizda, D. Numerato, J. Winkler, Š. Zemanová 

 

1.  

Vědecká rada FSV UK projednala zápis z červnového zasedání VR FSV UK.  

K zápisu nebylo připomínek.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se zápisem z červnového zasedání VR FSV UK.  

2.  

Vědecká rada FSV UK projednala habilitační řízení Mgr. Martina Riegla, Ph.D. v oboru 
Politologie.  

Návrh představila prof. Blanka Říchová.  

Téma přednášky: Teichopolitika: posilování politické teritoriality v nové éře geopolitiky.   

Složení habilitační komise:   



Předseda komise: prof. PhDr. Blanka Říchová, CSc. (Univerzita Karlova, Fakulta sociálních 
věd) 

Členové komise:  

prof. Vladimír Baar, CSc. (Ostravská univerzita, Přírodovědecká fakulta) 

doc. PhDr. Vlastimil Fiala, CSc. (Univerzita Hradec Králové, Filozofická fakulta) 

prof. RNDr. Robert Ištok, Ph.D. (Prešovská univerzita, Fakulta humanitních a prírodných vied) 

doc. Michel Perottino, Ph.D. (Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd) 

Předložená habilitační práce: Political fragmentation and international recognition: 
Navigating through shattered waters of geopolitice.  

Oponenti habilitační práce:  

Prof. Eiki Berg (University of Tartu, Johan Skytte Institute) 

doc. RNDr. Vincenc Kopeček, Ph.D. (Ostravská Univerzita, Katedra sociální geografie a 
regionálního rozvoje) 

PhDr. Michael Romancov, Ph.D. (Fakulta sociálních věd, Univerzita Karlova) 

Po představení uchazeče prof. B. Říchovou byl dr. Riegl děkanem vyzván k přednesení 
habilitační přednášky. Dr. Riegl vystoupil před VR FSV UK s přednáškou s názvem: 
Teichopolitika: posilování politické teritoriality v nové éře geopolitiky. Uchazeč ve své 
přednášce shrnul teoretické základy teichopolitiky. Nastínil proměny vnímání politické 
teritoriality. Popsal nárůst hraničních bariér. Vysvětlil teoretické přístupy k tématu. Na závěr 
shrnul geopolitický přístup.  

Po přednesení přednášky odpovídal dr. Riegl na dotazy z pléna. Dotazy se týkaly: Nárůstu 
fyzicky ohraničených hranic.; Obchodních hranic vs. Fyzických hranic; Jak tento koncept 
odpovídá konceptu westfálského modelu? Jaká je efektivita fyzické hranice? Co je to 
biopolitika?  

Po zodpovězení otázek a po uzavřené diskusi členů Vědecké rady vyzval děkan k tajnému 
hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 14 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 1 

Neplatné hlasy: 1 



Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s jmenováním Mgr. Martina Riegla, Ph.D. 
docentem v oboru Politologie.  

3.  

Vědecká rada FSV UK projednala habilitační řízení JUDr. Vladimíra Handla, CSc. v oboru 
Mezinárodní teritoriální studia.  

Návrh představil prof. I. Šlosarčík.  

Téma přednášky: Německo jako lídr i opozdilec mezinárodní politiky při řešení klimatické 
krize.  

Složení hodnotí komise:  

Předseda komise: prof. JUDr. PhDr. Ivo Šlosarčík, LL.M., Ph.D. (Univerzita Karlova, Fakulta 
sociálních věd) 

Členové komise:  

prof. Simon Bulmer (The University of Sheffield, Sheffield Political Economy Research 
Institute) 

prof. Dr. Mathias Jopp (Institute für Europäische Politik, Berlin) 

prof. PhDr. Jaroslav Kučera, CSc. (Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd) 

prof. Dr. Hanns W. Maull (University of Trier, German Institute for International and Security 
Affairs) 

Název habilitační práce: German policy towards the Czech Republic in the Post-Cold War era. 

Oponenti habilitační práce:  

doc. Dr. Lukáš Novotný, Ph.D. (Univerzita Jana Evangelisty Purkyně, Filozofická fakulta) 

Univ.-Prof. Dr. Phil. Dieter Segert (Universität Wien, Institut für Politikwissenschaft) 

Mgr. Jana Urbanovská, Ph.D. (Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií) 

Po představení uchazeče předsedou hab. komise prof. I. Šlosarčíkem vyzval děkan Karásek 
dr. Handla k přednesení přednášky. Dr. Handl vystoupil před Vědeckou radu FSV UK 
s přednášku na téma: Německo jako lídr i opozdilec mezinárodní politiky při řešení klimatické 
krize.  

Ve své přednášce dr. Handl popsal aspekty klimatické politiky v německé společnosti. 
Nastínil vývoj německé politiky klimatu v čase. Na závěr shrnul roli německé politiky 
v ochraně klimatu.  

Po přednášce odpovídal uchazeč na otázky členů Vědecké rady např.: Jaký přístup zastává 
německý průmysl ve vztahu k německé politice a ochraně klimatu? Vztah německé 



klimatické politiky ve vztahu k evropské klimatické politice? Závislost na ruském plynu a 
současná situace ve spojitosti s válkou na Ukrajině?  

Po zodpovězení otázek vyzval děkan k tajné uzavřené diskusi. Následovalo tajné hlasování 
členů VR FSV UK:  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 17 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 1 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním JUDr. Vladimíra Handla, CSc. 
docentem v oboru Mezinárodní teritoriální studia.  

4.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na udělení titulu honoris causa (čestný doktorát) 
pro prof. Paula Roberta Milgroma v oboru ekonomických věd.  

Návrh představil doc. M. Kejak.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s udělením titulu honoris causa pro prof. Paula 
Roberta Milgroma v oboru ekonomických věd.  

5.  

Vědecká rada FSV UK byla seznámena s novým vydáním publikace  

Děkan Karásek udělil slovo prof. M. Potůčkovi, aby mohl seznámit Vědeckou radu FSV UK 
s novým vydáním publikace: L. Mlčoch, M. Potůček, J. Kameníček: Ekonomie, ekologie, 
veřejná politika, eudaimonia. Lidské hodnoty a problémy rozvoje civilizace.  



 

6.  

Vědecká rada FSV UK projednala akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení oboru 
Ekonomické teorie.  

Návrh představil prof. R. Horváth.    

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16  

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou akreditací habilitačního a 
jmenovacího řízení oboru Ekonomické teorie.  

7.  

Vědecká rada FSV UK projednala akreditaci habilitačního a jmenovacího řízení oboru 
Sociologie.  

Návrh představil prof. O. Císař.  

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.   

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s akreditací habilitačního a jmenovacího řízení 
oboru Sociologie.  

 

 



8.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh habilitační komise v habilitačním řízení Mgr. Jana 
Kohoutka, Ph.D. v oboru Veřejná a sociální politika.  

Návrh představil prof. M. Potůček.  

Navrhovaná habilitační komise:  

prof. PhDr. Martin Potůček, CSc., M.Sc. (ISS FSV UK) – předseda komise 

prof. Bjørn Stensaker, PhD. (University of Oslo, Vice-rector; Faculty of Education) 

dr hab. Dominik Antonowicz, M.Sc., M.A., PhD. (Nicolas Copernicus University in Toruń, 
Faculty of Philosophy and Social Sciences) 

prof. PhDr. Ľudmila Malíková, PhD. (Trnavská univerzita, Filozofická fakulta) 

doc. Ing. David Špaček, Ph.D. (Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta) 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval VR k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23  

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem habilitační komise v habilitačním 
řízení Mgr. Jana Kohoutka, Ph.D. v oboru Veřejná a sociální politika.  

9.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh hodnotící komise v řízení ke jmenování profesorem 
doc. PhDr. Jiřího Šubrta, CSc. v oboru Sociologie.  

Návrh představil prof. J. Kabele   

Navrhovaná hodnotící komise:  

prof. PhDr. Jiří Kabele, Ph.D. (ISS FSV UK) – předseda komise 

prof. Johann Arnason (La Trobe University, emeritní profesor) 

prof. dr hab. Jarosłav Kilias (Warsaw University, Institute of Sociology)   

prof. PhDr. Dušan Lužný, Dr. (Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, Katedra 
sociologie, andragogiky a kulturní antropologie) 



prof. Dr. Ilja Šrubař (Friedrich-Alexander-Universität, Institut für Soziologie) 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.    

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanou hodnotící komisí v řízení ke 
jmenování profesorem doc. PhDr. Jiřího Šubrta, CSc. v oboru Sociologie.   

10.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh hodnotící komise v řízení ke jmenovaní profesorem 
doc. Ing. Michala Plačka, Ph.D. v oboru Veřejná a sociální politika.  

Návrhy představil prof. A. Veselý.   

Navrhovaná hodnotící komise:  

prof. Ing. Jan Pavel, Ph.D. (VŠE, Fakulta financí a účetnictví) – předseda komise 

prof. Geert Bouckaert (KU Leuven, Public Governance Institute) 

prof. Guy Peters (University of Pittsburg, Department of Political Science) 

prof. Michiel de Vries (Radboud University) 

prof. Dr. Thomas Steger (University of Regensburg, Faculty of Business, Economics and 
Management Information Systems) 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 



Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovaným složením hodnotící komise 
v řízení ke jmenování profesorem doc. Ing. Michala Plačka, Ph.D. v oboru Veřejná a sociální 
politika.  

11. Vědecká rada FSV UK projednala návrh jmenování školitelů pro doktorské studijní 
programy: Ekonomie a finance/ Economics and Finance; Veřejná a sociální politika /Public 
and Social Policy; Mezinárodní teritoriální studia/ Area Studies; Moderní dějiny/ Modern 
History; Mezinárodní vztahy/ International relations; Sociologie/ Sociology. 

Návrh představil děkan T. Karásek  

Ekonomie a finance/ Economics and Finance: PhDr. Mgr. Jiří Kukačka, Ph.D.; PhDr. Jaromír 
Baxa, Ph.D.  

Veřejná a sociální politika /Public and Social Policy: PhDr. Karolína Dobiášová, Ph.D.; PhDr. 
Vilém Novotný, Ph.D.; PhDr. Petr Witz, Ph.D.  

Mezinárodní teritoriální studia/Area Studies: PhDr. Jan Hornát, Ph.D.; Mgr. Daniela 
Kolenovská, Ph.D. 

Moderní dějiny/ Modern History: PhDr. Ondřej Matějka, Ph.D.; PhDr. Ondřej Žíla, Ph.D.  

Mezinárodní vztahy/ International relations: Mgr. Jan Ludvík, Ph.D.  

Sociologie/ Sociology: Mgr. Kateřina Zábrodská, Ph.D.; RNDr. Martin Fotta, Ph.D. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s navrhovanými školiteli pro doktorské studijní 
programy: Ekonomie a finance/ Economics and Finance; Veřejná a sociální politika /Public 
and Social Policy; Mezinárodní teritoriální studia/ Area Studies; Moderní dějiny/ Modern 
History; Mezinárodní vztahy/ International relations; Sociologie/ Sociology.  

12.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh školitelů nově schválených studentů v doktorských 
studijních programech Mediální a komunikační studia a Media and Communication 
Studies. 

Návrh představila doc. A. N. Tejkalová 



Mediální a komunikační studia:  

Mgr. Anna Shavit, Ph.D.  

PhDr. Lenka Vochocová, Ph.D.  

Mgr. et Mgr. Marína Urbániková, Ph.D.  

PhDr. Tereza Klabíková Rábová, Ph.D.  

Media and Communication Studies:  

Doc. Nico Carpentier, Ph.D., mim.prof.   

PhDr. Lenka Vochocová, Ph.D. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení: 

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí návrhem školitelů nově schválených studentů v 
doktorských studijních programech Mediální a komunikační studia a Media and 
Communication Studies. 

13.  

Vědecká rada FSV UK projednala návrh schválení členů zkušebních komisí pro SDZ a 
obhajoby disertačních prací v programech Mediální a komunikační studia a Media and 
Communication Studies. 

Návrh představila doc. A. N. Tejkalová 

Návrh: Schválení předsedů a členů zkušebních komisí v doktorském programu Media and 
Communication Studies:  

Předsedové: doc.  Nico Carpentier, Ph.D., mim. prof.; doc. Vaia Doudaki, D.Phil.  

Členové komise: doc.  Nico Carpentier, Ph.D., mim. prof.; doc. Vaia Doudaki, D.Phil.; prof. 
PhDr. Jan Jirák, Ph.D.; doc. PhDr. Denisa Hejlová, Ph.D.; Josef Seethaler, D.Phil.; prof. Fausto 
Colombo, prof. Bart Cammaerts, doc. Robert Silverio, Ph.D.; prof. MgA. Martin Štoll, Ph.D.; 
PhDr. Jakub Končelík, Ph.D. 

K návrhu nebylo připomínek a děkan Karásek vyzval k hlasování.  



Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na schválení členů a předsedů 
zkušebních komisí pro SDZ a obhajoby disertačních prací v programech Mediální a 
komunikační studia a Media and Communication Studies. 

14. 

Vědecká rada FSV UK projednala návrh na změnu člena rady programu Cooperatio pro 
vědní oblast Politologie.  

Návrh představil doc. M. Perottino.   

Návrh: Změna člena rady programu Cooperatio pro vědní oblast politologie: 

Z PhDr. JUDr. Tomáše Karáska, Ph.D. na doc. PhDr. Vít Střítecký, M. Phil., Ph.D. 

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí s návrhem na změnu člena rady programu 
Cooperatio pro vědní oblast Politologie z PhDr. JUDr. Tomáše Karáska, Ph.D. na doc. PhDr. 
Vít Stříteckého, M. Phil., Ph.D. 

15.  

Vědecká rada FSV Uk projednala návrh na schválení nového člena komisí pro státní 
závěrečné zkoušky na IPS.  

Návrh představil doc. J. Karlas  

Návrh: Aliaksei Kazharski, Ph.D. – člen komise pro státní magisterské zkoušky a obhajoby 
programu Mezinárodní vztahy a International Relations (MAIN). 



K návrhu nebylo připomínek a děkan vyzval členy VR FSV UK k hlasování.  

Hlasování VR FSV UK:  

Počet hlasů ve vědecké radě: 23 

Z toho přítomných: 16 

Počet hlasů pro návrh: 16 

Počet hlasů proti návrhu: 0 

Zdrželi se hlasování: 0 

Usnesení:  

Vědecká rada FSV UK se usnesla, že souhlasí se jmenováním Aliksei Kazharski, Ph.D. členem 
komise pro státní magisterské zkoušky a obhajoby programu Mezinárodní vztahy a 
International Relations (MAIN).  

 

 

 

PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D.  

Děkan FSV UK  

Zapsala: Mgr. Tereza Broučková 

13.10. 2022 


